令和２年 ６月 ３日

保護者様

横浜市立山内小学校

校長  佐藤 正淳

  防犯教室実施について

日頃より、本校教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

子どもたちの健全育成のため、青葉警察署の方に来校いただき、次のように防犯教

室を実施いたします。子どもたちの生活を規律あるものにし、自分で身を守る意識を

高めたいと思います。

１ ねらい

 知 安全に行動することの大切さについて理解し、安全のためのきまり・約束を守

   ることや、身の回りの危険に気付くことができるようにする。

徳 生活を規律正しく、安全なものにしようという態度を育てる。

体 身の回りに潜む危険を知り、自分の身の安全は自分で守るという意識や判断力

を高める。

２ 日 時     令和３年６月２１日 (月)

       ９：３５～１０：２０   第６学年

１０：４０～１１：２５   第２学年

３ 場 所  体育館

４ 内 容  青葉警察署の方による防犯教室

６年生：身近な非行防止（万引き・自転車盗難等）

２年生：犯罪被害防止（誘拐等）

５ その他

○保護者の方もご参観いただけます。ご家庭での安全意識向上にお役立てください。

○参観場所は、児童の後ろになります。

○参観を希望される方は、直接体育館にお越しください。